令和６年５月２０日

  関係所属長 様

                 一般社団法人栃木県卓球連盟会長 相良 健治

                                  （公印省略）

2025 年全日本卓球選手権大会栃木県予選会の

開催について（一般の部）

 見出しのことにつきまして、下記のとおり開催いたします。すばらしい選手が多数参

加され、全日本で活躍されますよう、特段のご高配をお願いいたします。

 状況により要項変更の場合がありますのでご了承ください。

記

<男女ダブルス・混合ダブルス＞

１ 日  時  令和６年９月２８日（土） 午前 9 時集合

２ 会  場  雀宮体育館

宇都宮市南町６－３   ℡028-655-0058

３ 主  催  一般社団法人栃木県卓球連盟

４ 競技方法  各種目とも原則としてトーナメントにより代表を決定する。

５ 競技種目  男女ダブルス・混合ダブルス

＜男女シングルス＞

１ 日  時  令和６年９月２９日（日）午前 8 時 30 分開館 午前 9 時集合

２ 会  場  県北体育館

大田原市美原３－２－６２     ℡0287-22-8012

３ 主  催  一般社団法人栃木県卓球連盟

４ 競技方法  各種目とも原則としてトーナメントにより代表を決定する。

５ 競技種目  男女シングルス

６ 参加資格

  (1) 出場選手は、本年度栃木県卓球連盟及び日本卓球協会に加盟登録済で日本国籍を

有するもの。

 (2) 日本学生卓球連盟にも登録している者は、大学の登録地もしくは卒業高等学校所

在地の２か所からどちらか一方を選択しエントリーすることができる。その際、

所定の申請用紙に記入し登録加盟団体へ返信用封筒（宛名を記入、切手を貼付）

を添えて提出する。登録加盟団体は確認し捺印後申請者へ返却する。申請者は再

度それを栃木県卓球連盟会長宛に提出をする。

（日卓協ホームページ国内大会からダウンロード）

 (3) 同一人の同一種目について予選会出場は 1 か所限りとする。

(4)「栃木県の予選会に出場して通過しなかった選手が、ブロック、日学連、高体連

等から推薦されて出場することは容認される。

 (5) 高校生は男女シングルスに、１校男女各１５名以内とし、本年度の関東高校・全

国高校・国体第１次の予選会でベスト 32 位に入ったものは枠外とする。

(6) 男女複・混合複には、ジュニア選手以下も参加できる。ただし、１校男女複・混

合複とも４組以内とし、本年度関東高校・全国高校県予選の複で、ベスト 16 以

内の組。又は、片方がベスト 16 位に入っていれば、枠外とする。

 (7) 高校生以下の選手が、一般（高校３年生・大学生含む）と男女複・混合複を組む

ことは制限しない。

(8) 中学生・小学生同志のダブルスとシングルスの参加については、中学部会・ホー

プス委員会に参加を申し出て、ふるってご参加ください。）

 (9) 高校３年生は、一般扱いとして、制限しない。

※ 全日本選手権本大会 無条件参加選手の取り扱い（日卓協通知による。）

 (1) 2024 年全日本選手権 男女単・複ベスト 16 まで 2024 年混合複８位まで

 (2) 2024 年社会人選手権 男女単８位まで 男女複４位まで

 （3）2024 年全日本ｶﾃﾞｯﾄ 14 歳中学２年生以下の部男女単８位までジュニアに

   ※注：13 歳中学 1 年以下の部ﾗﾝｷﾝｸﾞ保持者はこの大会のｼﾞｭﾆｱへの推薦はない。

 (4) 2024 年全国中学校 男女単８位までジュニアに

 (5) 2024 年日本リーグ 男女単８位まで 男女複４位までそれぞれの種目に

 (6) 2024 年全日本学生 男女単８位まで 男女複４位までそれぞれの種目に

 (7) 2024 年高校選手権 男女単８位まで 男女複４位までそれぞれの種目に

     3 年生は一般に、ｼﾝｸﾞﾙｽﾗﾝｷﾝｸﾞ 32 位までの高校 2 年生以下はｼﾞｭﾆｱ但し各 16 名

まで、男女ﾀﾞﾌﾞﾙｽﾗﾝｷﾝｸﾞ各 4 組まで男女ﾀﾞﾌﾞﾙｽに

上記の１～７の出場資格については日本卓球協会に確認の上、県大会参加申込み

と同時に推薦理由を明記し、別枠にして申し込むこと。

 ※ 新たに推薦選手が生じた場合は、日卓協より別途通知する。

７ ルール  現行の日本卓球ルールによる

８ 使用球  ＪＴＴＡ公認プラスチック球 メーカーについては組み合わせ終了後ホ

ームページにて掲載予定

９ 参加料  シングルス１人\1,000 ダブルス１組 \1,500

 当日会場で封筒に入れ納入（封筒にはチーム名・男女別人数・金額を記載

する。）

10 申込み  令和６年９月１１日（水）までに  〒320-0806 宇都宮市中央 2-1-2

イシザキスポーツ内栃卓連事務局宛 表に全日本県予選と朱書し申し込む。

  ＨＰ https://tochigi.ltta.jp より要項・申込書を確認してください。

     原本とは別に pa52738@pg8.so-net.ne.jp への送信にもご協力ください。

11 組合せ  令和６年９月１６日（月）午後５時よりイシザキスポーツで県卓連役員

が行う。

12 諸注意

 (1) 大会参加申込にあたっての留意事項を確認してください。

13 その他

 (1) 栃木県予選会であるから、各自本大会出場の条件を整えて出場すること。（予

選通過後、辞退するようなことがないよう注意すること）代表選手は有段者に

限る

 (2) 電話・口頭、及び締切後の変更は認めない。

mailto:原本とは別にpa52738@pg8.so-net.ne.jpへの送信にもご協力くだ

 (3) 参加選手は、日本卓球協会に登録し令和６年度日卓協ゼッケンを必ず着用のこ

と。

※ 2025 年全日本卓球選手権大会関東ブロック予選

  期日 2024 年 11 月 16 日（土）

会場 埼玉県上尾市 スポーツ総合センター

種目・予選参加枠

男女シングルス各 2 名 （関東ブロックより全日本出場枠男女各３名）

※ 2025 年全日本卓球選手権大会（シングルス：一般・ジュニアの部）

期日 2025 年 1 月 21 日(火)～26 日(日)

会場  東京体育館  東京都渋谷区千駄ヶ谷 1 丁目 17-1

 ℡ ０３－６３８０－４８３２

（ダブルスの部）

期日 2025 年１月 30 日(木)～2 月 2 日(日)

会場 スカイホール豊田  愛知県豊田市八幡町 1-20

 ℡ ０５６５－３１－０４５１

（本大会はすべて有段者であること。２種類の色違いユニホーム用意のこと。

また、開会式には 全員出席のこと。）

種目・県代表枠

栃木県代表枠 男子単３名 女子単３名 男子複２組 女子複２組 混合複２組

 ☆ 要項 問合せ先

   理事長     久保井圭子 (℡ 090-4969-6682)

副理事長   成田京子  (℡028-672-0151)

（令和　年　月　日）

　所属団体（チーム名・ 学校名)（　　　　　　　　　　　　　　）

※ 所属団体別に申込書を使用してください。（２重登録者は注意してください。）

種　 目 チエック 氏　　　　名 性別 年齢 生年月日 現　　　　住　　　　所 備考（最近の実績等記入） 人数 金　額

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

チェック欄は卓連使用なので記入しない。 小　計

全　体　合　計

１　参加する場合は、必ずこの参加申込用紙（不足の場合はコピー）でお願いします。

２　該当種目に参加数、及び金額を記入してください。（申込用紙が№２以上の場合も№１に全体の参加数、及び合計金額を記入。）

３　申込書は、強い順に記入願います。

４　大会参加料は、大変でも釣り銭のないようにお願いいたします。なお、細かいお金は大きくしてください。

５　備考欄に最近の実績等記入してください。（組合せの参考にする。）

６　チエック欄は、組合せの時に使いますので記入しないでください。

７　申込みは期日までに必ず申し込んでください。

　申込み責任者　　　　　　　　　印

（電話）勤務先

大会名（全日本卓球選手権大会栃木県予選　　　　　　　　　　　　　　）参加申込書

        自　宅